
Deliberazione di Giunta N° 45   Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MARCHENO 
 

Provincia di Brescia (BS) 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 

N°  45  del  23/07/2018 
 

OGGETTO: INDIRIZZI E LINEE GUIDA DI ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO UE 
2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON 
RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 
APPROVAZIONE. 

 
L’anno 2018, addi  ventitre, del mese di Luglio, alle ore 18:00, presso questa sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
Assume la presidenza  il Sindaco  Diego Bertussi. 
Assiste la seduta  il Segretario Comunale  Dott.ssa Maria Concetta Giardina. 
 
Intervengono i signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

BERTUSSI DIEGO SINDACO SI 

GUERINI ELENA ASSESSORE SI 

MORANDI BARBARA ASSESSORE SI 

CONTESSA RAFFAELLA ASSESSORE ESTERNO  

GITTI ROBERTO ASSESSORE ESTERNO  

 
Totale Presenti: 3     Totale Assenti: 2 

 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento: 



Deliberazione di Giunta N° 45   Pag. 2 

 

OGGETTO: INDIRIZZI E LINEE GUIDA DI ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO UE 
2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON 
RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 
APPROVAZIONE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’art. 13 del REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
Dato atto: 
 
• che il Comune di Marcheno, in qualità di Titolare del trattamento, tratta i dati personali forniti per 

iscritto, (via fax, via e-mail ecc.) o verbalmente e liberamente comunicati (Art. 13.1, lett. a) Reg. 
679/2018) dagli interessati; 

 
• che il Comune di Marcheno garantisce che il trattamento dei dati personali avviene nel rispetto dei 

diritti e delle libertà fondamentali, nonché della dignità dell’Interessato, con particolare riferimento alla 
riservatezza, all’identità personale e al diritto alla protezione dei dati personali; 

 
Ritenuto di adottare un provvedimento di indirizzo per l’adeguamento al Regolamento UE 2016/679 in 
ordine alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
 
Esaminato il documento allegato, predisposto dal Segretario Comunale in accordo con il DPO; 
 
Visto il Regolamento UE 2016/679; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisito in proposito il sottoriportato e favorevole parere del Segretario Comunale, ai sensi e per gli 
effetti di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi espressi in narrativa, 
 
1. di approvare il documento “Indirizzi e linee guida di adeguamento al Regolamen to UE 2016/679 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali” , 
allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A; 

 
2. di incaricare l’ufficio segreteria della sua diffusione al personale dipendente ed alla pubblicazione sul 

sito web dell’ente nella sezione Amministrazione trasparente/Altri contenuti - Privacy e responsabile 
della protezione dei dati personali. 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, come è risultato da apposita 

separata votazione, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.  



Deliberazione di Giunta N° 45   Pag. 3 

 
 



Deliberazione di Giunta N° 45   Pag. 4 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

IL SINDACO  
  Diego Bertussi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Maria Concetta Giardina 

 
 

 

ADEMPIMENTI DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che : 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo comune 
il  31/07/2018 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contestualmente trasmessa ai 
capigruppo consiliari. 
 
 
Addi, 31/07/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.ssa Maria Concetta Giardina 

 
 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai termini di legge decorsi 25 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
[X] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Addi,  IL SEGRETARIO COMUNALE  
   Dott.ssa Maria Concetta Giardina 

  

 
   
 
         

  
  

 


